



JOSE MARCELO MAIA CASSEMIRO - ME

CNPJ: 25.369.468/0001-89

Inscrição Estadual: 06.546.825-2

Inscrição Municipal: 453093

PROPOSTA DE PREÇO

Aracati - CE, 05 de setembro de 2017.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

Processo administrativo: N° 08.02-001/2017.

Referente: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2017-PP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS ORGÃOS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 1 - INSTALAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Instalação SPLIT 18.000 a 22.000 BTUS	Unidade	60	R\$ 227,00	R\$ 13.620,00
2	Instalação SPLIT 7.000 a 12.000 BTUS	Unidade	200	R\$ 227,00	R\$ 45.400,00
3	Instalação SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	35	R\$ 890,00	R\$ 31.150,00
Valor total do lote					R\$ 90.170,00

LOTE 2 - MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Manutenção e limpeza corretiva de SPLIT 7.000 a 12.000 BTUS	Unidade	192	R\$ 70,00	R\$ 13.440,00
2	Manutenção e limpeza preventiva de SPLIT 18.000 BTUS	Unidade	36	R\$ 68,50	R\$ 2.466,00
3	Manutenção e limpeza corretiva de SPLIT 30.000 a BTUS	Unidade	35	R\$ 68,50	R\$ 2.397,50
Valor total do lote					R\$ 18.303,50

LOTE 3 - LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Limpeza de ar condicionador 7.000 a 10.000 BTUS	Unidade	171	R\$ 68,50	R\$ 11.713,50
2	Limpeza de ar condicionador 12.000 a 18.000 BTUS	Unidade	92	R\$ 68,50	R\$ 6.302,00
Valor total do lote					R\$ 18.015,50

LOTE 4 - CARGA DE GÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Carga de gás ar condicionador	Unidade	110	R\$ 161,50	R\$ 17.765,00
2	Carga de gás SPLIT 7.000 a 12.000 BTUS	Unidade	195	R\$ 161,50	R\$ 31.492,50
3	Carga de gás SPLIT 18.000 a 24.000 BTUS	Unidade	64	R\$ 161,50	R\$ 10.336,00
Valor total do lote					R\$ 59.593,50

LOTE 4 - SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de troca de capacitores SPLIT 18.000 a 22.000	Unidade	108	R\$ 56,90	R\$ 6.145,20
2	Serviço de troca de capacitores SPLIT 7.000 a 12.000	Unidade	185	R\$ 56,90	R\$ 10.526,50
Valor total do lote					R\$ 16.671,70



JOSE MARCELO MAIA CASSEMIRO - ME
CNPJ: 25.369.468/0001-89
Inscrição Estadual: 06.546.825-2
Inscrição Municipal: 453093

VALOR PROPOSTA

Valor global: R\$ 202.754,20 (duzentos e dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da **ORDEM DE SERVIÇO**, conforme definido no edital no **PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2017-PP** e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta licitação.

DECLARAÇÃO

Esta empresa declara esta ciente de que apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital **PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2017-PP** e seus anexos.

Dados Bancários:

Banco: 0121-X Agência: 44875-3

Atenciosamente,

Aracati - CE, 05 de setembro de 2017. ✓

Jose Marcelo Maia Cassemiro

JOSE MARCELO MAIA CASSEMIRO - ME

José Marcelo Maia Cassemiro
Proprietário
C.P.F: 035.567.474-21

9

NB

#